ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN THẠCH THÀNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:             /UBND-VHTT

V/v triển khai Cuộc thi Viết

thư Quốc tế UPU lần thứ 54

(năm 2025) trên địa bàn

huyện Thạch Thành

Thạch Thành, ngày          tháng 02 năm 2025

Kính gửi:

- Trưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo;

- Huyện đoàn;

- Trung tâm Văn hóa, Thông tin, Thể thao và Du lịch huyện;

- Chủ tịch UBND các xã, thị trấn;

- Giám đốc Bưu điện huyện.

Thực hiện Công văn số: 3193/STTTT-BCVT, ngày 13/12/2024 của Sở

Thông tin và Truyền thông về việc triển khai Cuộc thi Viết thư Quốc tế UPU lần

thứ 54 (năm 2025) tại Thanh Hóa. Để công tác triển khai cuộc thi trên địa bàn

huyện kịp thời, đạt kết quả tốt, Chủ tịch UBND huyện yêu cầu các đơn vị thực

hiện tốt một số nội dung sau:

1. Trưởng các Phòng, Ban, đơn vị liên quan; Giám đốc Trung tâm Văn hóa,

Thông tin, Thể thao và Du lịch; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn tổ chức thông

tin, tuyên truyền về Cuộc thi trên hệ thống Đài truyền thanh huyện, Đài truyền

thanh xã, thị trấn; Trang thông tin điện tử của cơ quan, đơn vị, fanpage, hội

nhóm tuyên truyền trên internet, mạng xã hội để các đối tượng tham gia được

biết và hưởng ứng, tham dự theo đúng nội dung, thời gian được ban hành tại Kế

hoạch số 01/LN-TT&TT-GD&ĐT-ĐTNCSHCM-BĐT-BTH ngày 27/11/2024.

- Tài liệu triển khai và tuyên truyền về Cuộc thi Viết thư Quốc tế UPU lần

thứ 54 (năm 2025) được đăng tải trên Trang thông tin điện tử của các đơn vị liên

ngành liên quan và của Sở Thông tin và Truyền thông tại địa chỉ:

https://stttt.thanhhoa.gov.vn/NewsDetail.aspx?Id=11016;

(Kế hoạch tổ chức triển khai, Thể lệ Cuộc thi và hướng dẫn của Ban Giám

khảo gửi kèm Công văn này)

2. Phòng Giáo dục và Đào tạo chủ trì phối hợp Huyện Đoàn, Hội Khuyến

học huyện tổ chức triển khai, đôn đốc, hướng dẫn các trường học, tuyên truyền,

vận động, khuyến khích các em học sinh trong độ tuổi dự thi tích cực tham gia,

hưởng ứng Cuộc thi; Tổng hợp kết quả triển khai, hướng dẫn, số lượng bài tham

gia dự thi gửi về Phòng Văn hóa và Thông tin trước ngày 25/3/2025 để tổng

https://stttt.thanhhoa.gov.vn/NewsDetail.aspx?Id=11016

2

hợp báo cáo Sở Thông tin và Truyền thông làm cơ sở báo cáo, đánh giá, đề xuất

thi đua, khen thưởng.

3. Bưu điện huyện phối hợp chặt chẽ với các Phòng, Ban, địa phương, cơ

quan, đơn vị liên quan tổ chức triển khai Cuộc thi; chịu trách nhiệm thu nhận bài

dự thi từ các Trường trên địa bàn huyện, gửi về Ban tổ chức Cuộc thi cấp tỉnh

đúng thời gian quy định; báo cáo kết quả về UBND huyện (qua Phòng Văn hóa

và Thông tin) trước ngày 25/3/2025 để tổng hợp.

4. Phòng Văn hóa và Thông tin phối hợp với Phòng Giáo dục và Đào tạo,

Bưu điện huyện và các đơn vị liên quan lập báo cáo kết quả công tác phối hợp,

tổ chức triển khai thực hiện trên địa bàn huyện để báo cáo Sở Thông tin và

Truyền thông theo quy định.

5. Đề nghị Huyện đoàn:

- Phối hợp với phòng Giáo dục và đào tạo và các đơn vị có liên quan ở địa

phương tuyên truyền, vận động, phổ biến thể lệ Cuộc thi, gợi ý của Ban giám

khảo về đề tài Cuộc thi đến tổ chức Đoàn, Hội, Đội trong các trường học; Tổ

chức các hoạt động tạo sân chơi ý nghĩa, thường xuyên để đoàn viên, hội viên,

đội viên (phù hợp với lứa tuổi dự thi) tích cực tham gia dự thi.

- Có tiêu chí đánh giá thi đua cuối năm học đối với công tác đoàn, đội của

các trường và các đội viên, đoàn viên.

Yêu cầu Trưởng các Phòng, Ban, cơ quan, đơn vị liên quan; Giám đốc

Trung tâm Văn hóa, Thông tin, Thể thao và Du lịch; Giám đốc Bưu điện huyện;

Chủ tịch UBND các xã, thị trấn tổ chức thực hiện tốt các nội dung trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Thông tin và Truyền thông (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Hội khuyến học huyện (p/hợp);

- Lưu: VT, VHTT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Đình Tam

		tamnd.thachthanh@thanhhoa.gov.vn
	2025-02-24T16:48:50+0700

		thachthanh@thanhhoa.gov.vn
	2025-02-24T17:10:33+0700

		2025-02-24T17:11:39+0700

		2025-02-24T17:12:05+0700